
COMUNE DI CASALI DEL MANCO 
Provincia di Cosenza 

(Istituito il 5 maggio 2017, ai sensi della L.R. n. 11/2017 mediante fusione  
dei Comuni di Casole Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta) 

 
Via A. Proviero di Casole Bruzio n. 9 CAP 87059- Casali del Manco (CS) 

Partita IVA/Codice Fiscale: 03509990788    -  Codice Catastale M385  -    Codice ISTAT: 078156 
Telefono 0984 432000   Fax 0984 432033   PECcomune.casalidelmanco@asmepec.it 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
(art. 54, comma 4, d.lgs. n. 267/2000) 

 
Oggetto: Chiusura delle scuole, causa neve. 
 

IL SINDACO 
Preso atto della nevicata verificatasi la scorsa notte, che ha interessato l’intero territorio di 
questo Comune rendendo difficoltosa la circolazione veicolare;  
Dato atto che detta nevicata, in talune parti del territorio comunale, potrebbe rendere 
difficili sia il movimento dei pedoni che il transito veicolare, in modo particolare per gli 
scuolabus;  
Ritenuto che, per prevenire eventuali danni, sia opportuno disporre la chiusura di tutte le 
scuole pubbliche presenti su questo territorio comunale, a tutela della pubblica incolumità;  
Visto l’art. 54, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;  
Vista la Legge 225/1992; 
per le sopra esposte ragioni 

ORDINA 
 

per la giornata di giovedì 10 gennaio 2019 la chiusura di tutte le scuole 
pubbliche presenti sul territorio di Casali del Manco.  

 
DISPONE 

 che della presente siano prontamente informati gli uffici comunali; 

 che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e 
sulla home page del sito web istituzionale dell’Ente; 

 che copia della presente sia trasmessa ai Dirigenti degli Istituti comprensivi 
interessati. 

Avverso la presente ordinanza è possibile proporre ricorso come per legge. 
 
Casali del Manco, 10/01/2019    Il Sindaco 
           f.to Stanislao Martire 

COMUNE DI CASALI DEL MANCO - c_001 - 0000349 - Uscita - 10/01/2019 - 08:42


